

СОГЛАСОВАНО

Министерство природных
ресурсов, экологии и
имущественных отношений
Республики Алтай

« » А.А. Алисов 2015 г.



УТВЕРЖДАЮ

Министр труда, социального
развития и занятости населения
Республики Алтай

« » В.А. Тюхтенева 2015 г.



Министерство финансов
Республики Алтай

« » О.В. Завьялова 2015 г.



Изменения в Устав
бюджетного учреждения Республики Алтай
«Республиканский Дом-интернат для престарелых и инвалидов № 3»

г. Горно-Алтайск
2015 г.

Изменения в Устав
бюджетного учреждения Республики Алтай «Республиканский Дом-интернат
для престарелых и инвалидов № 3»

1. В пункте 6 слова «Министерство труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай».

2. В пункте 7 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Предметом деятельности Учреждения является предоставление социальных услуг получателям социальных услуг в стационарной форме.».

4. Пункт 16 дополнить абзацами шестнадцатым - восемнадцатым следующего содержания:

«содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальном сопровождении);

выполнение функции законного представителя (опекуна) в отношении граждан, признанных в установленном законом порядке недееспособными, на основании ст.ст. 35, 39 Гражданского кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 2 июля 1992 года № 3185-1 «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании;

оказание в соответствии со Стандартом предоставления социальных услуг в стационарной форме и Перечнем социальных услуг, установленных в Учреждении следующих видов социальных услуг:

социально-бытовые;

социально-медицинские;

социально-психологические;

социально-педагогические;

социально-трудовые;

социально-правовые;

услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов;».

5. В абзаце третьем пункта 24 слова «Министерства имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

6. В абзаце пятнадцатом пункта 25 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

7. В пункте 36 слова «Министерства имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

8. В пункте 37 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

9. В подпункте «а» пункта 42 слова «Министерства имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

10. В пунктах 47 и 48 слова «Министерством имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

11. В пункте 50 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».